
Tab. H.4 Počet subjektů zapsaných  v RES podle krajů k  30. 9. 2007
(členění podle právní formy a podle kategorie počtu zaměstnanců)

Hl. město
Praha

Středo-
český

Jiho-
český Plzeňský Karlo-

varský Ústecký Libe-
recký

Počet subjektů celkem 2 474 071 449 216 281 337 148 657 131 738 77 468 171 744 112 664
v tom:

fyzické osoby celkem (101 až 108) 1 930 132 292 234 227 338 120 436 102 649 59 491 137 142 92 745
z toho:

fyzické osoby zapsané v OR 
(102,104,106) 16 994 3 819 2 056 858 826 682 1 700 584

právnické osoby celkem (111 až 932) 543 939 156 982 53 999 28 221 29 089 17 977 34 602 19 919
z toho:

obchodní společnosti (111 až 113, 
121, 431 a 436) 284 609 103 242 23 821 12 507 11 541 6 749 14 888 9 412
z toho:

akciové společnosti (121) 19 151 8 119 1 213 706 620 264 796 457
družstva (201 až 261 a 437) 14 767 5 896 1 008 742 466 157 477 387
státní podniky (301) 614 174 58 30 16 21 54 31

z celkového počtu subjektů s počtem 
zaměstnanců: 301 220 60 014 31 025 17 365 14 819 8 133 19 927 11 838

1 - 5 207 450 41 858 21 520 12 036 10 100 5 616 13 899 8 177
6 - 19 59 632 11 658 6 175 3 329 2 895 1 596 3 818 2 349
20 - 99 27 731 5 125 2 769 1 651 1 460 745 1 804 1 090
100 - 499 5 491 1 130 486 302 314 163 348 191
500 - 999 581 120 47 35 33 9 43 17
1 000 a více 335 123 28 12 17 4 15 14

Podíl kraje na ČR v % 100,0 18,2 11,4 6,0 5,3 3,1 6,9 4,6

Králové-
hradecký

Pardu- 
bický

Vysoči-
na

Jiho-
moravský

Olomouc-
ký Zlínský Moravsko-

slezský   

Počet subjektů celkem 2 474 071 127 394 106 889 98 923 268 584 132 093 132 064 235 300
v tom:

fyzické osoby celkem (101 až 108) 1 930 132 104 537 87 323 81 026 209 100 110 766 109 794 195 551
z toho:

fyzické osoby zapsané v OR 
(102,104,106) 16 994 754 740 449 2 092 527 707 1 200

právnické osoby celkem (111 až 932) 543 939 22 857 19 566 17 897 59 484 21 327 22 270 39 749
z toho:

obchodní společnosti (111 až 113, 
121, 431 a 436) 284 609 10 397 8 372 6 780 34 851 9 652 12 276 20 121
z toho:

akciové společnosti (121) 19 151 733 539 448 2 354 684 787 1 431
družstva (201 až 261 a 437) 14 767 586 426 555 1 794 568 305 1 400
státní podniky (301) 614 31 24 10 77 23 15 50

z celkového počtu subjektů s počtem 
zaměstnanců: 301 220 15 117 13 088 12 107 35 216 16 192 16 455 29 924

1 - 5 207 450 10 386 8 710 8 104 24 019 11 037 11 028 20 960
6 - 19 59 632 2 991 2 785 2 392 7 295 3 207 3 447 5 695
20 - 99 27 731 1 438 1 286 1 313 3 175 1 602 1 599 2 674
100 - 499 5 491 261 272 260 634 312 336 482
500 - 999 581 29 24 26 67 24 34 73
1 000 a více 335 12 11 12 26 10 11 40

Podíl kraje na ČR v % 100,0 5,1 4,3 4,0 10,9 5,3 5,3 9,5

v tom kraje

ČR
celkem

v tom kraje
dokončení

ČR
celkem


